
1 / 2

Oblast podpory:

Podpory rozvoje venkova

36.73 Investice do lesnické infrastruktury

 44.73 Přeměna porostů náhradních dřevin:                                                         

Cíl: Rekonstrukce porostů náhradních dřevin. Snížení zakmenění 

nebo odstranění původního porostu, příprava ploch před 

zalesněním, umělá obnova sadbou, hnojení lesních dřevin při 

výsadbě a ochrana založeného porostu. 

Registr. číslo žádosti

Obnova lesních porostů po kalamitách na LS Ledeč nad Sázavou 2. 

kolo
OŘ Vysočina 23/002/38730/500/005751 38.73 891 600

Obnova porostů po kalamitě na revíru Vápenky OŘ jižní Morava 23/002/38730/600/005729 38.73 2 339 628

Obnova chřadnoucích smrkových porostů na LHC Rožnov p.R. OŘ jižní Morava 23/002/38730/400/005731 38.73 13 511 465

Obnova lesních porostů po kalamitách na LS Třebíč 2. kolo OŘ Vysočina 23/002/38730/500/005750 38.73 1 018 350

Obnova porostů po kalamitách mokrým sněhem na LS Klášterec 

2024-2026
OŘ Teplice 23/002/38730/300/005712 38.73 5 009 864

Obnova porostů po kalamitách mokrým sněhem na LS Litvínov 2024-

2026
OŘ Teplice 23/002/38730/300/005717 38.73 1 455 400

Registr. číslo žádosti

OPŠ Čepinský potok ř. km 0,040 - 0,849 STOP Berounky 24/003/40730/100/001861 40.73 5 203 131

Besének - stupeň v ř.km 8,523 STOP Dyje 24/003/40730/500/001906 40.73 2 794 031

Nákup forwarderu a železného koně Ř Hradec Králové 24/003/3573a/400/000951 35.73 a) 5 000

Investice do lesních školek Ř Hradec Králové 24/003/3573c/400/000936 35.73 c) 2 191 500

LC Saidl-Hlínoviště OŘ Teplice 24/003/3673a/400/001611 36.73 a) 4 799 639

 LC Okrouhlá OŘ Teplice 24/003/3673a/400/001626 36.73 a) 6 369 741

LC Pod Chřenovicemi OŘ Vysočina 24/003/3673a/500/000952 36.73 a) 4 384 544

38.73  Investice do obnovy kalamitních ploch                                     

Cíl : Snížení rozsahu škod způsobených přírodními katastrofami. 

Obnova lesních porostů po abiotických 

kalamitách.

Strategický plán Společné zemědělské politiky na období 2023  – 2027 (EZFRV)                                                                                                                                                                                                                            
-   (přehled podpořených projektů)

2. kolo příjmu žádostí  Strategický plán SZP 2023-2027,   (21. 11. 2023 - 12. 12. 2023)

NÁZEV PROJEKTU OJ
Podopatření/

záměr

Podpora PRV

(Kč)

Zrealizované a profinancované projekty

43.73 Neproduktivní investice v lesích                                                                                                      

Cíl  Zvyšování environmentálních a společenských funkcí lesa. Výstavba a 

rekonstrukce stezek, značení, výstavba herních a fitness prvků apod.                                                                                                                                                                                                                                                                       

40.73 Vodohospodářská opatření v lesích                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Cíl: Snížení rozsahu škod způsobených přírodními katastrofami. Odstraňování 

škod způsobených povodněmi na vodních tocích a v jejich povodích.                                                                                                            

35.73 Technologické investice v lesním hospodářství                                                                                      

Cíl: Podpora je zaměřena na technologické investice v rámci 

lesního hospodářství, které posilují produkční i mimoprodukční 

funkce lesů, motivují k náhradě stávajících zařízení za technologie 

šetrnější vůči lesu a zlepšují odezvu lesního hospodářství na 

výskyt kalamit v lesích.

Cíl: Podpora je zaměřena na investice do výstavby nových lesních cest, 

rekonstrukci stávajících lesních cest a stavební investice do skladů dříví.

3. kolo příjmu žádostí  Strategický plán SZP 2023-2027,   (30. 4. 2024 - 21. 5. 2024)

OJ
Podopatření/

záměr

Podpora PRV

(Kč)
NÁZEV PROJEKTU



2 / 2

Strategický plán Společné zemědělské politiky na období 2023  – 2027 (EZFRV)                                                                                                                                                                                                                            
-   (přehled podpořených projektů)

LC Drahanský Žlíbek OŘ jižní Morava 24/003/3673a/500/001050 36.73 a) 3 129 795

Turistický přístřešek Orlík - Na Štůlách OŘ Vysočina 24/003/43730/500/001108 43.73 180 000

Přeměna PND na LS Klášterec - západ (2024-2027) 3. kolo OŘ Teplice 24/003/44730/300/002033 44.73 29 688 335

Přeměna PND na LS Klášterec - východ (2024-2027) 3. kolo OŘ Teplice 24/003/44730/300/002036 44.73 22 764 725

Přeměna PND na LS Litvínov - část obora (2024-2027) 3. kolo OŘ Teplice 24/003/44730/300/002067 44.73 24 293 515

Přeměna PND na LS Litvínov (2024-2027) 3. kolo OŘ Teplice 24/003/44730/300/002072 44.73 35 710 502


